
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVII ciclo a.a. 2021/2022, emanato 
con D.R. n. 914 (prot. n. 167717) del 16 giugno 2021; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 670, 
aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti alle modalità di 
ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 1046 (prot. n. 197703) del 23 luglio 2021 di nomina della Commissioni giudicatrice del 
concorso di ammissione al DOTTORATO TOSCANO DI NEUROSCIENZE - ciclo XXXVII - afferente all’Area 
Biomedica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al DOTTORATO TOSCANO DI NEUROSCIENZE – CICLO XXXVII, 
con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 15 
Con borsa: 13 
Senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 

GRADUATORIA ORDINARIA  
5 – Università di Firenze 
1 – Regione Toscana Borse Pegaso 2021 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA 
          4 – Regione Toscana Borse Pegaso 2021 
          1 – Fondazione San Sebastiano onlus 
          2 – European Research Council (ERC – H2020) 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. DI MARCO IRENE 117/120 Vincitore con borsa 

2. FRULLONI LUCIA 116,5/120 Vincitore con borsa 

3. CINTI ALESSANDRA 116/120 Vincitore con borsa 

4. D’AGOSTINO OTTAVIA 115,5/120 Vincitore con borsa 

5. SCARLATTI ARIANNA 114,5/120 Vincitore con borsa 

6. SANTALMASI CLARA 114/120 Vincitore con borsa 





7. FARINA ANTONIO 112/120 Vincitore senza borsa 

8. PACINI BIANCA 110/120 Vincitore senza borsa 

9. BRACONI MARTINA 108/120 Idoneo 

10. FONDERICO MATTIA 107/120 Idoneo 

11. CAPONI CAMILLA 106/120 Idoneo 

12. BELLINVIA ANGELO 105/120 Idoneo 

13. SESSO GIANLUCA 104,5/120 Idoneo 

14. IURATO LA ROCCA ANTONINO 104/120 Idoneo 

15. ROSSI ELEONORA 103/120 Idoneo 

16. MILANO CHIARA 101/120 Idoneo 

17. DELLI COLLI CLAUDIA 100,5/120 Idoneo 

18. DI MARCO BEATRICE 100/120 Idoneo 

19. PALLA GIULIA  99/120* Idoneo 

19. LASALA ROBERTA 99/120 Idoneo 

21. DI LEO LAURA   98/120* Idoneo 

21. BRANCHETTI MARCO 98/120 Idoneo 

23. GOBBO MARIKA   97/120* Idoneo 

23. NAPOLI DEBORA 97/120 Idoneo 

25. NICOLOSI CRISTINA 96/120 Idoneo 

26. VICINI GIULIO 95/120 Idoneo 

27. LUCHERINI BARGELLINI ANGELETTI LORENZO 94/120 Idoneo 

28. MOSCHINI VALENTINA 90/120 Idoneo 

29. CURTI LORENZO 88/120 Idoneo 

30. SPITONI SILVIA 85/120 Idoneo 

31. MAINIERO FRANCESCO 80/120 Idoneo 
               

*Precede per minore età 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borse Pegaso 2021 

Neuromodulazione non-invasiva per il trattamento della fatica centrale, sulla terra e nello spazio 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. BENELLI  ALBERTO 113/120 Vincitore con borsa 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borse Pegaso 2021 

Nuovi approcci diagnostici nella valutazione morfologica e funzionale dell’apparato visivo  
in pazienti affetti da otticopatia glaucomatosa sottoposti a terapia mediante medical devices intraoculari 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. OLIVERIO LEANDRO 118/120 Vincitore con borsa 

2. PACINI BIANCA 110/120 Idoneo 

3. DI LEO  LAURA 98/120 Idoneo 

4. VICINI GIULIO 95/120 Idoneo 

 



GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borse Pegaso 2021 

Analisi automatizzata del comportamento neonatale ed infantile: sviluppo di biomarcator ia basso costo  
per l’identificazione precoce di disturbi del neurosviluppo in Paesi a basso e medio reddito 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. DI NOIA SOFIA PIA 110/120 Vincitore con borsa 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borse Pegaso 2021 

Nuovi approcci robotici per la valutazione e la riabilitazione dell’arto superiore  
nel bambino con Paralisi Cerebrale 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. BARZACCHI VERONICA 115/120 Vincitore con borsa 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Fondazione San Sebastiano onlus 

Disabilità intellettiva e Disturbi dello Spettro Autistico nella persona adulta 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. FORTE LUCIANA 111/120 Vincitore con borsa 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del farmaco e Salute del Bambino 
finanziata su fondi progetto H2020 ERC- GenPercept - G.A.832813  

Meccanismi spazio-temporali della percezione generativa 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. TERZO CHIARA 113/120 Vincitore con borsa 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA  

Dipartimento di Ricerca Traslazionale e nuove Tecnologie in Medicina e Chirurgia - Università di Pisa  
 finanziata su fondi progetto H2020 ERC-STG - PUPILTRAITS - G.A. 801715 

Virtual reality tools to quantify inter-individual differences in perceptual styles 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. PENNELLA GIACOMO 112/120 Vincitore con borsa 

 
      
              LA RETTRICE 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-10-14T08:45:15+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




